manus dedit. Non incruenta tamen victoria SIGEFRIDO fuit. Cæsi tres nepotes, mœrore temperarunt triumphum. Cæterum dum ponè stagnum obambulat, tergeminum lumen videt; hoc indice urnam; in urnâ capita tergemina. Hîc vero vindictam clamanti SIGEFRIDO, *vindicabit*, è capitibus unum respondit. Mox altero *quando nam?* roganti, tertium caput, *in filios filiorum*, subjicit. His aliisq; prodigiis illustris SIGEFRIDVS tumulum accepit in templo, quod Vexione Angelorû jussu exædificarat. Nunc inter Anglos Angelosq; quàm rarum commercium? quàm magnum, ô Magne Gregori, discrimen? *Ex Vit. Aquilon. Ioan. Vastiviti.*

Gemina dulcedo suavitatis exuberat in pectore Domini IESV, longanimitas videlicet in expectando, & in denando facilius: ad hoc autem diu suspendit sententiam ultionis à contemnite, ut quandoque gratiam remissionis præstet in pœnitente. S. Bern. ser. 9. sup. Cant.

S. SEVERVS. C. 15. Februarij.

ESt quod in Sacerdote SEVERO speculentur ii, non animarum, sed rem suam qui curant Sacram ædem, & in hâc, ne Marianum fuisse dubites VIRGINIS aram curabat SEVERVS, vitæ integritate, & miraculis multum illustris. Fortè putandis vitibus insistebat, cum supervenit, qui ægrum, nescio quem, opem afflagitare ultimâ nuntiat, cæterum sacris munitum non adhorrere ab ultimâ luctâ Respondet SEVERVS, & affuturum se illico spondet. Vt tamen operi finem imponat (perpauxillum supererat) moram aliquantulam facit. Indè celeri gressu dum ad moriturum contendit, ecce mortuum audit. Hîc enim verò palam SEVERVS se incusare, veniam suam ut curaret

ret, Domini vineam neglexisse, morte crudelior
rem se fuisse: illam corpus peremisse, sese animi
latronem esse. Igitur funeri affusus non prius à
precibus lacrimisque, quam à morte defunctus
surrexit. Et narravit hic jam se ad ignea & tene-
bris infesta loca abductum poenas ultimas daturum
fuisse, nisi Ephebus intercessisset candore insignis,
lacrimisque donatum SEVERI tantisper nuntias-
set, dum noxas animi expiaret. Expiavit igitur
has, & septimo post die felicius obiit. Quid hinc
illi, quos morituri non è vinea, sed vini tabernâ
vocant, & sæpè heu! frustra vocant, qui tamen ab
inferis revocare animos non possunt, sequi possunt?
Ex Dialog. S. Greg. l. I. c. 12.

*Totus mundus ad unius anime pretium aestima-
ri non potest; non enim pro toto mundo Deus animam
suam dare voluit, quam pro anima humana dedit:
sublimius est ergo anima pretium, qua non nisi san-
guine Christi redimi potuit. S. Bern. l. Med.*

B. NICEPHORVS MART. 16. Februarij.

NICEPHORVM Martyrem dicimus. Si iræ non
cedis, Lector, martyrem alterum te dicimus.
Fuit NICEPHORO familiaritas cum Saprithio Sa-
cerdote à teneris contracta. Ea cum pueris cres-
cere, adolescere cum adolescentibus visa, demum
præter spem omnium in fatale odium vertit. NI-
CEPHORVS quodd minus fellis animo gerebat, &
majestati Sacerdotum oppidò faveret, de resar-
ciendâ amicitia cogitare, ea que super re per in-
ternuntios agere. Sed aures Saprithii ira obsessas
tenebat. Interea gravis in Christianos tempestas
Antiochiæ exorta turbine suo etiam Saprithium
involuit. Nihil tamen in tormentis, aut dixit, aut
feci.

fecit Christiano indignum. Iamque ad palmam vocabatur, cum semel iterumque NICEPHORVS ad genua euntis accidit, lacrimansque veniam rogat. daret hanc moriturus pro Christo, si non sibi, certè ipsi Christo mortuo inter preces pro hostibus fusas. Audiebat hæc Spiritus, neque tamen vel verbis, vel oculo dignatus NICEPHORVM est. Ergo non placuit cælo palmam illi dare, qui se ipsum nollet triumphare. Cervicem præbere iussus, mortem turpi vitâ redimit, & Christi Sacerdos facere. cheu! Iovi promittit. nequequam per omnes Superos obstante NICEPHORO, non referret, quem cælo jam posuisset pedem, non dimitteret, quam jam jam prehensisset palmam. Ne tamen gratis licet gladium strinxisset, accurrat ipse NICEPHORVS, & succedaneam victimam se obtulit. quid multis in aliena præmia involavit.

Ex Metaphr.

Discordans & dissidens nec si pro nomine Christi occisus fuerit, crimen dissensionis poterit evadere; quia scriptum est, qui fratrem odit, homicida est; quale ergo delictum est, quod nec Martyrio sanguinis potest abluiri? S. Cypr. serm. 6. de Orat. Dom.

S. IULIANA V. M. 16. Februarij.

Pulcherrimâ formâ IULIANA pulcherrimè est usa. In hæc enim velut speculo opificem hujus DAVM cepit intueri. Christo igitur addictam parentes Eleusio desponderunt, viro nobili & urbi Nicomediæ Præfesto. Sed quia superstitioni hic deditus erat, negavit IULIANA sibi fœdera nuptialia cum illo fore, qui animum hostilem in thorum ferret. Ab hoc proposito ut dimoveret parens, arietes admovit, minas; repulit virtus. Egit cuniculos,

culos, blanditias; elusit. Inclusit carceri, thoro illa hunc prætulit. Tandem Eleusius, ille nuper sponsus, sit sponsæ iudex. Mox in carnificem abit. Cædit verberibus, quod nuper laudabat corpus. Suspendit, quibus nup. r captum se fatebatur, capillis. Vrit ferro ardores suos, artus castissimos. Et has demum illa blanditias in sponso laudavit. Interea boni Angeli vultum indutus malus, satis ait virtuti datum esse. Dissimularet posthac pietatem. Superis cordi cor fore, quod pervium utique illis esset. At IULIANA, fraude inter preces cognita, vincula sua exiit, & consiliario pessimo induit. Vincito verbera etiam addit. Tunc sub virginis manu genuit orcus, & malum Angelum bonus risit. Porro martyr flammis ad quas damnata erat, lacrimis extinxit, lebetem ab igne ferventem precibus rupit, denique prius quam manum iudici proco daret, caput dedit. Mox tamen etiam pœnas hic. Undis enim haustus, & in lictus eiectus in cibum canibus cessit, dignum nactus tyranno sepulchrum. Ex Metaphr.

Demonum est, malas cogitationes suggerere; nostrum est, illic eas expellere. Voluntate suâ cadit, qui cadit: & voluntate Dei stat, qui stat. Cogitatio tamen immunda mentem non inquinat. cum pulsat, nisi cum hanc sibi per delectationem subjugat. S. Bern. de Int. Dom.

S. SABINVS EP. 17. Februarij.

Quis fidem habeat? Plura Pont. SABINVS vidit, cum oculos senex amisit, quam prius cum utrumque circumtulit. Certè, quæ nulli oculo pervia sunt, arcana animarum & longè absentia, perspexisse memorant. Et ecce adest hoc ipsum feliciter experturus Tocila. invitatus ad cenam frugalem

frugalem affidet, principē tamen locum Episcopo Rex cedit. Paulò post miscet puer vinum, & SABINO porrigit. Hic Totila prehensum clam manu poculum regiā manu ministrat, nec tamen fallit oculatissimum cæcum. Capit hic & doctam fraudem beneficio ingenti pensaturus inter risum *Vivat, ait hac manus*, Præmium igitur nobilis pocillator tulit, sed malum alter maximum, qui auctor esse puero non dubitavit; ut merum veneno temperaret. Erat hic SABINO in sacris Diaconus & longævo seni infulam inuidebat, suam (ut ipse quidem pura bat) hæreditatem, sed contrā factum. Hoc enim etiam prævidens SABINVS egregium Ganymedem prælibare iubet. deprehensus ille, & mortem longam, quam meruisse se viderat, alter à morte, sed brevi præoccupaturus impigrè ori poculum admouet. Sed rapit à manu Episcopus, & i potius inquit, & Diacono nuntia venenum me bibere, cæterum Episcopum illum minimè futurum. Simul cruce ducta poculum siccatur. Non SABINVM, sed Diaconū bibisse dixisses. Valuit enim hic, ille occidit. Sanitatem vulgò alienam se bibere ajunt, Id verum an sit, nescio. Alienam certè SABINVS mortem bibit, *Ex Dial. S. Greg. l. 3. c. 5.*

Semper Diabolis nostris saturatur ex culpis: Ille cibum nostrum deducit in crapulam, potum nostrum in ebrietatem diffundit, ut mentem faciat amentem, carnem luteam reddat, corpus animi domicilium, anime vas, murum spiritus, virtutum schoolam. Dei templum in scenam criminum, in vitiosum pompam, in voluptatum redigat theatrum. S. Pet. Chrys. serm. 12.

S. HEL-

S. HELLADIVS CONF. 28. Februarij.

Primam ætatem maximamque vitæ aulicus HELLADIVS, alteram monachus, ultimam Pontifex egit; omnem ita, ut dubitem, quam sanctius. Rempublicam cum adhuc administraret, latere jam tum sub purpurâ monachum deprehendisses, ita modestia hanc ornabat. Ergo igitur quoties via ad monasteriû Agaliense ferebat, descendere HELLADIVS ex equo, amissoque famulorum & clientum grege, Dei servis operam suam locare, furnoque instruendo ligna comportare iis humeris, quibus regni onera solebat. Quantum Superi! refert, quibuscum familiaritatē in eas. Consuetudo hæc sancta paullatim omnem mundi pulchritudinem ex animo HELLADII delevit, & id denique potuit, ut sanctissimus aulicæ servitutis transfuga pro pileo cucullum inter non ignotos jam Sodales quæreret. Dedere & hunc & monasteriû præfecturam insuper. Mox Toletana quoque insula invitum texit. In hac maxima gemma eminebat ultima modestia, quâ iterum mendicabulorum societatem purpuratus ambiebat. Atque hos quidem ita foveri ab illo vidisses, ut spiritum illius ex horum pendere crederes. Obiit annis meritisque gravis, cum literis mandare nihil voluisset, pluris faciens scribenda facere, quam scribere facienda. *Ex Ildeph. & Bar. Not. Mart.*

Quomodo non verè humiliabitur anima in cognitione sui, cum se perceperit oneratam peccatis, mole mortalis corporis aggravatam, terrenis intricatam curis; carnalium desideriorum fece infectam, proclivem ad vitia, invalidam ad virtutes? S. Bern. serm. 36, sup. Cant.

E

S. AVXI

S. AVXIBIVS E. 19. Februarij.

AVXIBIO patria Roma fuit ; natales & census patrij ; indoles à primis annis in Christianam religionem prona. Tam nobilem civem in exilium , qui minimè debebant , parentes egerunt. Cùm enim nuptias , ad quas hi pro imperio cogere velle videbantur , non possiet aliter quàm fugà declinare , in Cyprum abiit felicissimus exul. Nam fausto pede cùm in Marcum Barnabamque offendisset , ab illo fonte sancto tinctus & Christianis junctus est. Mox doctor pietatis ex discipulo factus , cùm primitias Deo sacrificulum Iovis peperisset , à Paulo magno Episcopus Soluntis est creatus. Mita dictures. Vnicus Christi miles AVXIBIVS totam sub jugum Evangelii urbem misit , & ne AVXIBIO careret , alterum , Auxibium accivit , & successorem in munere legit , consilium Deo probante. Nam fuit cùm sub arbore somnum cepit hic Auxibius , & noster superveniens spectavit ingens fornicatum agmen à latebris suis ad dormientē iter instituere , vatesque futuræ dignitatis caput ejus in coronæ formam ambire. Itaque Auxibio insulam reliquit AVXIBIVS moriens. Tumulum ejus asylon ajunt fuisse morbidorum. Quin cùm ad hunc è Papho accurrerent XL. ab orco insessi , obvius ipse AVXIBIVS his prodit , & cedere sibi , ut æquum erat , è viâ dæmones fecit. *Ex Surio.*

Quid cum terrâ illi , qui possidet calum ? quid illi cum humanis , qui adeptus est divina ? nisi forte placent gemitus , eliguntur labores , amantur pericula , pessima mors delectat , & illata mala bonis sunt gratiora collatis. S. Pet. Chryl. serm. 25.

B. C O N.

B. CONRADVS PLACENTINVS C.

19. Februarij.

DVM feras vehatur CONRADVS, ipse venator
 celo sit præda. Etenim cum, quod feræ du-
 metis se abdidissent, irâ succensus silvas quoque
 succenderet, facinusque in nescio quis pauper-
 lus laqueo jam jam lueret, accurrit CONRADVS, &
 innocentem confessione suâ, damnum nummis
 redemit. Subinde iterum silvas saltusque, sed san-
 ctius jam amavit, & in loco, quem hodie etiam
 nomine suo nobilitat, vitam solam agere insti-
 tuit, jamque cælum captare, cælo retia ponere.
 Verum cum vicissim retia illi Cupido strueret, ar-
 tes fugiendi nuper à feris edoctus in vepres se
 nudum abiecit, indeque iterum saucium Cupidi-
 men risit. Porro ad olecenti scelerato, & jam jam
 hastâ è cælo transfigendo clypeum preces suas
 objecit. Hospitem Episcop. Syraculanum cum ha-
 beret, quatuor in symbolam à cælo placentas ac-
 cepit, aliàs pro operis panes recentes. Alii cum
 carnem illi suillam feriâ VI. apposuissent, iussit
 hanc in piscem abire, calumniamque impactam
 ostensis spinis, squamisque elusit. Mortuus in ge-
 nibus tamen deprehensus est stationem suam re-
 nere. funus ultrò laxit sive laudavit potius æs
 campanum Neti & Hyblæ. utraque civitas cum sibi
 corpus vindicaret, Hyblenses neque movere, Ne-
 tini facili negotio loculum auferre potuerunt, puto
 quod propior Netinis jam assueverat cum illis ha-
 bitare. *Ex Ferrar.*

*Cū spes misericordie est, cū tempus est venie, cōsi-
 teamur patri, ne Iudicē sentiamus: prodamus qua fe-
 cimus pietati, ne severitati cogamur exolvere, qua ta-
 scemus.*

cemus; dicamus indulgentiæ tempore delicta nostra, ne ad excipiendam sententiam desinemus: S. Pet. Chryf. serm. 42.

S. EVCHERIVS EP. 20. Februarij,

EVCHERIO nascituro infulam Aurelianensem Angelus promisit; dedit deinde hanc Carolus Martellus; sed idem, cum aures calumniatoribus præberet, pessimo consilio ademit. Excepit Colonia exulem parum jam morantē, quā in parte exiliū potissimum viveret, cum exilium esse totum orbem non malē jam tunc credidisset, cum Monachum prius quā Episcopū induit. At verò gravius jam erit Carolo cælo exulare. Certè EVCHERIVS dum inter preces inferorum erga stula contemplatus est, vidit hunc ipsum Carolum non jam purpurā, sed ignibus ardere, didicitque ob manus sacris injectas spoliisque pauperum ditatos milites (time ætas nostra) corpore quoque jam pœnas dare. Atque EVCHERIO si fidem non dedit Gallia, certè tumulo potuit dare, qui apertus præter ignium vestigia vacuæque tumbæ custodem draconem, nihil ostendit. Itaque, qui exulare virtutem regno jusserat, tumulo etiam exul fuit, eum interim EVCHERIVS cælo receptus rideat illos, qui patriam in terris quærunt, neque vacuum Gallis tumulum ostendat, quando in illo cæci oculos suos, claudi pedes, miseri passim omnes salutem reperiunt. *Ex Surio.*

Quid profuit mortuis inanis gloria, brevis letitia, mundi potentia, carnis voluptas, falsa divitiæ, magna familia & mala concupiscentia? Vbi risus? ubi jocus? ubi jactantia? de tanta letitia quanta tristitia? post tantam voluptatem quàm gravis miseria? S. Bern. in Med.

SS. MAY.

SS. MAVRITIVS ET SOC. MM.

21. Februarij.

NVnquam tam fortiter pro suâ urbe Romanus miles, quàm pro fide Romanâ MAVRITIVS cum sociis depugnavit, Thebæ Legionis Antesignano ut nomine, ita virtute par, & cum eodem Religionis hoste Maximiano Apameæ compositus, quem prior ille Agauni in Galliâ superavit. Pugnabat tyrannus in piûm agmen vinculis, flagris, uncis, equuleo, ferro ac flammis; ingerebat quidquid telorum carnificum turbæ suggerebant. Sed stabat immota ad hæc omnia fortissima Martyrum phalanx: gaudebat in vinculis; ridebat ad flagra, hebetabat uncos ac ferrû, ovabat in equuleo, in flammis triumphabat etiam. Quare ad dolos confugere coactus Imperator, cuniculis inventum MAVRITII animum tentare aggressus est. Addicitur proinde morti filius Photinus, & per hujus jugulum parentis cor petitur; sed repulit affectum paternum facilè Christi amor, & vicit iterum in filio parens. Locus erat mediûs paludem inter & flumen, muscis, vespis, & id genus animalculorum examinibus infessus. Hic ultimum committit Maximianus. Pendet in oculis paternis filii corpus, scopus omnium militum jaculis ac sagittis; & quot mortuum accipit vulnera, tot vivo parenti reddit. Stat interim nudus in acie cum suis MAVRITIVS, palo alligatus, melle illitus, innumeris vesparum aculeis confossus, & tamen vel sic etiam victor triumphat in parvis bestiis maximum tyrannum; mortemque demum obit melle, quo manabat, dulciorem. *Ex Men.*

Nemo dicat, quod temporibus nostris Martyræ certamina

tamina esse non possint: Habet enim & pax nostra Martyres suos: Nam iracundiam mitigare, libidinem fugere, justitiam custodire, avaritiam contemnere, superbiam humiliare, pars magna Martyrij est. S. Aug. serm. 250. de Temp.

S. PETRVS DAMIANI. 22. Februarij.

D Vbites magisne primò fortuna PETRVM, an PETRVS deinde fortunam fugerit. Infans fame siti que periisset, nisi ubera, quæ mater dicam an noverca? morturo negaverat, aliena nutrix præbuisset. A fratre natu maximo porcis pascendis præfectus cum nummum reperisset argenteum, cogitanti in quas potiùs illecebras eum expenderet, sanctior cogitatio persuasit Sacerdoti dare sacra facturo. A Damiano denique fratre, cujus velut patroni nomen postea tulit, literis admotus, eas primò celeriter didicit, mox etiam applaudente Italiâ docuit; sed memor injuriarum, quibus mundus eum exercuerat, blandientem jam & ipse averfatus, inter summos honores, corpus cepit duriter habere, æstum libidinis rigentibus aque mergere, sub veste splendidâ cilicium occultans, denique inter Anachoretas se abdere, ibique è discipulo magister sanctioris vitæ miraculis coruscare. Tantam virtutem Pontifex purpurâ ornavit, quam cum nemo unquam digniùs, & majore Ecclesiæ bono tulisset, anno M. LXXII. cum vicâ posuit; vel eo solo nomine, quod Officium Horarium D. Virgini sacrum in memoriam & usum pristinum revocavit, omnibus Sodalibus memorandus, ex cujus divinis scriptis, vel hos versiculos, quos suo tumulo inscripsit, recoluisse operæ pretium sit:

Vive

22. Feb. VITAE SANCTORVM. 103

Vive memor mortis, quò semper vivere possis:

Quidquid adest, transit; quod manet, ecce venit.
Quam benè providit, qui te malè munde reliquit,
Mente prius carni, quàm tibi carne mori.

Ex Surio & Baron.

Ei, qui omnia elargitus est, universas opes dato;
nunquam Dei liberalitatem vinces, quamvis om-
nium tuarum facultatum jacturam feceris, quam-
vis te etiam facultatibus adjunxeris; Nam hoc
quoque ipsum accipere est, Deo aliquid donare. S.
Nazianzen. Orat. de amor. pauperum.

S. MARGARITA POENITENS.

22. Februarij.

MARGARITAM hanc in Perusino agro inve-
nimus: nitorem ejus in juvenia Amor tur-
pis extinxit, restituit deinde D. Francisci discipli-
na. Viro nobili olim, imò Veneri serviebat. Is do-
mo quandoque abiit, cane comite. Hæc post dies
non multos lacinia prehensam MARGARITAM ad
struem lignorum deduxit, oculis, latratuque ro-
gare visa, ut ligna amoveret. Amover, Dominum
agnoscit; sed jam mortis larvam. Enimverò ex-
horruit, & in alieno vultu suum contemplata, for-
mam, mundum, & ante omnia vitam priorem la-
crimis damnat. Et abluerunt hæ brevi latentem
in cæno MARGARITAM; vitæ rigor velut scalpel-
lum pulcherrimam reddidit, ut jam prodigijs
splenderet. Et primò, ne VIRGINIS immemorem
putes vixisse, id precibus exoravit, ut dolores,
quos stans illa ponè crucem pertulerat, etiam ipsa
perferret. Sensit, & sub horam tertiam inter
manus multorum collapsa, inde horâ nonâ mo-